
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2024_31226 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de sobres para FRATERNIDAD-MUPRESPA

Contratación del suministro de sobres para FRATERNIDAD-MUPRESPADescripción 
Valor estimado del contrato 54.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Clasificación CPV
30199230 - Sobres.
30199710 - Sobres impresos.
30199711 - Sobres con ventana impresos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

GERSA INFORMATICA SL
NIF B60202876
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sicilia, 177
(08013) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 932656655
Correo Electrónico roger.pereto@gersa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.730 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/N
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Contrato 31226 Firmado FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFJ
X5MMzRjBLeqREex2Tfky5igT3G5VpS6v5x4%2BRpjIfWmTKRUXPgX0FH9kpyWd56mwJjwfL4vjIyBSE0wwNd5MrzmYLNcV
5CeSUuzaXmrGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Los porcentajes de descuento ofertados pueden consultarse en la oferta económica adjunta al acuerdo de
adjudicación. El importe contratado, por su parte, será informado en el momento de la publicación de la formalización del
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFJX5MMzRjBLeqREex2Tfky5igT3G5VpS6v5x4%2BRpjIfWmTKRUXPgX0FH9kpyWd56mwJjwfL4vjIyBSE0wwNd5MrzmYLNcV5CeSUuzaXmrGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFJX5MMzRjBLeqREex2Tfky5igT3G5VpS6v5x4%2BRpjIfWmTKRUXPgX0FH9kpyWd56mwJjwfL4vjIyBSE0wwNd5MrzmYLNcV5CeSUuzaXmrGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KFJX5MMzRjBLeqREex2Tfky5igT3G5VpS6v5x4%2BRpjIfWmTKRUXPgX0FH9kpyWd56mwJjwfL4vjIyBSE0wwNd5MrzmYLNcV5CeSUuzaXmrGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicios Centrales Fraternidad-Muprespa

Apertura del sobre 1 (Documentación
General)

Apertura sobre administrativo

Lugar

Servicios Centrales Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 2 (Oferta Técnica y
Criterios cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha definitiva de este evento dependerá del
desarrollo de los actos que tengan lugar con
anterioridad (apertura, evaluación y posibles
subsanaciones de los sobres 1)

Dirección Postal

Jorge Juan 59
(28001) Madrid España

Presentación de recursos

Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social

Proceso de Licitación

Regulación y procedimiento de adjudicación. La presente licitación, no sujeta a regulación armonizada, se tramitará
mediante procedimiento abierto con una pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos.
La documentación relacionada del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Otros eventos



Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la
utilización de medios electrónicos. La documentación
relacionada con la admisión de los licitadores se
publicará en el "tablón de la licitación".

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Embalajes respetuosos con el medioambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5bx3xQqVNgc4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014085467 |  2024-000933154 | Tue, 03 Sep 2024 09:22:35:234 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119868130298271741086348102511404434198 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5bx3xQqVNgc4NavIWzMcHA%3D%3D

